

残暑が厳しくまだまだ暑さ対策が必要な日々が続きますね。涼しくなる時期が待ち遠しいですが、暑さ寒さも彼岸までという言葉もありますのでもう少しの辛抱でしょうか。今月号の通信では秋におすすめ商品のご紹介です。ご検討の程よろしくお願ひ申し上げます。

※アは含まれるアレルギーを表記しております。(28品目) コンタミネーションについてはお問い合わせください。
※表示は税抜き価格です。

裏面
秋におすすめ
商品

特定原材料8品目 ア ア 共通
(小麦、そば、卵、乳、落花生(ピーナツ)、えび、かに、くるみ)

特定原材料に準ずるもの 推奨20品目 ア
(オレンジ、あわび、いか、いくら、キウイフルーツ、牛肉、さけ、さば、大豆、鶏肉、豚肉、まっただけ、桃、やまいも、りんご、バナナ、ゼラチン、カシューナッツ、ごま、アーモンド)

特定原材料に準ずるもの 推奨20品目 ア
(オレンジ、あわび、いか、いくら、キウイフルーツ、牛肉、さけ、さば、大豆、鶏肉、豚肉、桃、やまいも、りんご、バナナ、ゼラチン、カシューナッツ、ごま、アーモンド、マカデミアナッツ)

新規取り扱い

初回ご注文の際にはお早めにお願ひいたします。

昨年、秋限定販売でしたが通年取り扱い品になりました!

日東ベスト(株) 70778713
JGベイクドチーズ
7千タルト
約18g×10/袋

冷凍

1個サイズ (目安)
直径50×厚21mm

ピターなココア生地に濃厚でしっとり感のあるチーズフィリングを入れ、ドライクランベリーをトッピングしました。



ア 卵、乳成分、小麦、大豆

70778714
JG北海道産かぼちゃの
7千タルト
約18g×10/袋

冷凍

全粒粉を使用したタルト生地にしっとりしたかぼちゃスポンジを入れ、ピスタチオをトッピングしました。



ア 卵、乳成分、小麦、大豆

70778715
JGお芋の7千タルト
約16g×10/袋

冷凍

黒ごま入りタルト生地に沖縄県産紫芋と塩を使ったクリームを絞りました。



ア 卵、乳成分、小麦、大豆、ごま

おすすめ商品

カセイ食品(株)

和菓子シリーズ

大人気の個包装の和菓子 (外袋開封後はその日のうちにお召し上がりください)

70786408
栗かすてら饅頭
32g×8/袋

秋におすすめ

栗こし餡

ア 小麦、卵、乳成分、大豆

70786406
もみじ饅頭(こしあん)
32g×8/袋

秋におすすめ

ア 小麦、卵、乳成分、大豆

70786599
ミニたいやき
32g×8/袋

こしあん

ア 小麦、卵、乳成分、大豆

70786407
もみじ饅頭(クリーム)
32g×8/袋

秋におすすめ

ア 小麦、卵、乳成分、大豆

70788428
乳菓饅頭
30g×8/袋

ミルクあん

ア 小麦、卵、乳成分、大豆

70788429
こしあん饅頭
30g×8/袋

ア 小麦、卵、乳成分、大豆、ゼラチン

70788430
さつま芋饅頭
30g×8/袋

秋におすすめ

さつま芋あん

ア 小麦、卵、乳成分、大豆

70788431
白こしあん饅頭
30g×8/袋

ア 小麦、卵、乳成分、大豆

お祝いメニュー

お祝いにおすすめ商品やお子様の好きな商品のご紹介です



70780435
三島食品(株)
赤飯(炊き込みごはんの素)
1kg/袋



粒よりのささげ豆を使用。お米と一緒に炊き込むだけで手軽に赤飯が出来上がります。

★炊き込み★
米3~3.5kg:本品1袋
通常の水加減



ア 無し

70787752
株式会社ヤヨイザンフーズ
7千星のコロケ
30g×100/箱

冷凍

卵・乳成分
原材料不使用

1個当たり
Ca: 45mg
Fe: 3.6mg
食塩相当量: 0.1g

見た目がかわいい
星型のコロケ。

調理例

・揚 170~180℃
4分程度



ア 鶏肉、豚肉、小麦

70787879
株式会社ヤヨイザンフーズ
7千星のハンバーグ
40g×25/袋

冷凍

小麦・卵
・乳成分
原材料不使用

1個当たり
Ca: 117mg
Fe: 5.1mg
食塩相当量: 0.2g

国産の鶏肉と豚肉を使用したかわいい星型のハンバーグです。

・焼 オープン 200℃
9分程度
・蒸 スチコン
7分程度
・煮込みも可能



ア 鶏肉、豚肉、大豆

70740717
隆光商事(株)
トレー入椀の花魁
250g/袋



直径約25mm
厚さ2mm
花形の花魁

ア 小麦

70740718
隆光商事(株)
トレー入まりの彩
300g/袋



直径約10mm 球型
小さな手まりを
かたどった細工花魁です。

ア 小麦

70788954
五洋食品産業(株)
ストロベリーショート
390g(12個)/箱

冷凍

プレーンスポンジにいちごのクリームをサンド。天面はあまおういちごソースです。



ア 小麦、卵、乳成分、大豆

70789819
日東ベスト(株)
HG紅白ゼリー(イチゴ&ミルク)
30g×40/箱

冷凍

いちごとミルクの2層のゼリー。紅白のおめでたい色なのでお祝いにぴったり!

上:いちごゼリー
下:ミルクゼリー



ア 乳成分

8月号コラボメニューのレシピのご紹介です

(伊)伊那食品工業
(マ)マルサンアイ
(キ)キッコーマン食品

豆乳杏仁



材料	分量
やわらか杏仁 (伊)	750g (1袋)
お湯	2L
調整豆乳 (マ)	3L
※お好みのトッピング	適量

作り方

- ①熱湯 (95℃以上) をボール等に用意する。
- ②やわらか杏仁を1袋入れ、よくかき混ぜて溶かす。
- ③40~50℃に温めた豆乳を加え、よく混ぜ合わせる。
- ④容器に流し入れ、冷やし固める。

甘酒きな粉プリン



材料	分量
シルキーコッタきなこ (伊)	700g (1袋)
熱湯	1.4L
甘酒 (マ)	1L
※お好みのトッピング	適量

作り方

- ①熱湯 (95℃以上) をボール等に用意する。
- ②シルキーコッタきなこ1袋を入れ、よくかき混ぜて溶かす。
- ③冷たい甘酒を加え、よく混ぜ合わせる。
- ④容器に流し入れ、冷やし固める。

おろしりんごゼリー



材料	分量
デルモンテおろしりんご (キ)	100g
イナアガー-L (伊)	4g
グラニュー糖	25g
水	150g

作り方

- ①イナアガー-Lとグラニュー糖を混ぜる。
- ②鍋に水を入れ、①をダマにならないようかき混ぜながら少しずつ入れ、加熱する。
- ③②が軽く沸騰したら、おろしりんごを加え、よく混ぜながら粗熱をとる。
- ④容器に流し入れ、冷やし固める。

本寺におすすりめ!

期間限定品

林業産業(株)
行事用和菓子
各10個/袋

冷凍

ご注文締切日
10月2日(水)

お届け日
10月31日(木)以降

70789566
秋の姫
30g/個



りんご風味の練切を
コロシと可愛いりんごの
形に仕上げました。

ア 無し

70789192
秋の並木
30g/個



こし餡の上用饅頭に色づ
いた銀杏と紅葉の葉を羊
羹で飾り秋の情景を描き
ました。

ア 卵、やまいも

70789095
和風モンブラン
33g/個



栗の風味を加えた餡で
ホイップクリームを包み
秋らしいモンブランの
形に仕上げました。

ア 乳成分、大豆

70789097
お芋の収穫
30g/個



スイートポテト風味の
練切をお芋の形に仕上げ
黒ゴマを散らしました。

ア ごま

ご注文締切日: 10月31日(木)

メーカー在庫がなくなり次第、ご注文期間よりも早く販売を終了する場合がございます。お早目のご注文をお願いいたします。

お届け日: 8月28日(水)以降

お届け日: ご希望日

株式会社ヨイサンフーズ
焼き栗コロケ(Ca)

冷凍

70789234 40g×80/箱
70789235 60g×80/箱

ジャガイモとサツマイモの
ほんのり甘い生地に天津
甘栗を加え、見た目も栗
そっくりに仕上げました。



揚げる 170~180℃
60g: 6分程度
40g: 5分程度

ア 小麦

Ca 1個あたり
60g: 99mg 40g: 58mg

70789172

ジーエフシー(株)

ふわとろクリーム大福
さつま芋
40g×10/袋

冷凍



柔らかな生地でさつまいものペーストを練
り込んだ特製あんを包み込んだ大福です。
さつまいも餡の中にはホイップクリームが
内包されています。

冷蔵庫解凍

ア 乳成分・大豆

ご注文締切日: 10月29日(火)

お届け日: ご希望日

70773186

堂本食品(株)

まぜこみ栗山菜ごはん3合用
330g/袋
調味具190g+栗具140g(12個)



芋茎、竹の子、人参、舞茸入
り。トッピング用の栗が付い
た華やかな混ぜごはんの素。

ア 小麦、大豆



盛付例

70773187

堂本食品(株)

まぜこみ舞茸ごはん3合用
305g/袋
調味具190g+舞茸具115g



鰹と昆布の旨みで深みの
ある味付けごはんの素。
トッピング用の国産舞茸
付き。

ア 小麦、大豆



盛付例

ご注文締切日: 11月29日(金)

お届け日: ご希望日

70789022

株式会社ピーフーズ

お芋屋さんのフィリング 黄芋
400g/袋

冷凍



国産さつまいもを使用し、
口当たりなめらかなフィリングに
仕上げました。
星型の口金で絞ることが
できます。

ア 乳成分

70788470

株式会社スカーフード工業
ホイップdeマロン
(モンブラン用)
600ml/袋

冷凍



マロンのペーストを混ぜ込んだ
ホイップクリーム。口金がモン
ブラン絞り対応となっています。

ア 乳成分

穴が詰まると綺麗に出ません
ので、詰まっている場合は
キッチンペーパー等で拭き
とってください。

ご注文締切日: 10月31日(木)

メーカー在庫がなくなり次第、ご注文期間よりも早く販売を終了する場合がございます。お早目のご注文をお願いいたします。

お届け日: 8月28日(水)以降

お届け日: ご希望日

株式会社ヨイサンフーズ
焼き栗コロケ(Ca)

冷凍

70789234 40g×80/箱
70789235 60g×80/箱

ジャガイモとサツマイモの
ほんのり甘い生地に天津
甘栗を加え、見た目も栗
そっくりに仕上げました。



揚げる 170~180℃
60g: 6分程度
40g: 5分程度

ア 小麦

Ca 1個あたり
60g: 99mg 40g: 58mg

70789172

ジーエフシー(株)

ふわとろクリーム大福
さつま芋
40g×10/袋

冷凍



柔らかな生地でさつまいものペーストを練
り込んだ特製あんを包み込んだ大福です。
さつまいも餡の中にはホイップクリームが
内包されています。

冷蔵庫解凍

ア 乳成分・大豆

味の素冷凍食品(株)

カット済ケーキ

各367g/箱(49個入)
約2.5×2.5×2.6(cm)/個

冷凍

口溶けなめらかな
カット済ケーキです。



ア 小麦、卵、乳成分、
大豆、ゼラチン

70789446

日東ベスト(株)
JG20カットロール
国産栗
240g(20カット)/箱

冷凍



カットサイズ(約)
幅15mm×20カット

栗の渋皮をイメージしたスポンジで
栗クリーム&栗餡の芯を巻きました。
国産栗を使用しやさしい味わいが広
がる和風のロールケーキです。

ア 卵、乳成分、小麦、大豆、ゼラチン

通年販売品

70780464

三島食品(株)

マロン(手切り)
1kg/袋(固形量約840g)



調理例: 栗ご飯



糖度を23%前後に仕上げた栗の
甘煮です。ごはんからデザート
まで幅広く使用できます。

ア 無し

70784974

三島食品(株)

マロン(カット)
200g/袋
(固形量約150g)



盛付例: かんたんモンブラン



使用商品
・マロン(カット)
・ホイップdeマロン
(モンブラン用)
・しっとりプチケーキ

糖度30%前後に仕上げた栗の甘煮をダイス
状(約10mm角)にカットしました。栗ご
飯やパンやデザートなどにご使用ください。

ア 無し

70778000

株式会社勝美ジャパン

冷凍さつまいも
ダイス10mmカット
1kg/袋

原産国名
インドネシア



蒸すことによりホクホクとした食
感と甘みが残るさつま芋です。
規格値: 10×10×10mm

ア 無し
解凍せず冷凍のまま
加熱調理をしてください

冷凍

70784958

三島食品(株)

スライス人参 もみじ
約100g/袋(90枚以上)

原産国名
タイ



必要な分だけ使用できる
便利なバラ凍結です。径約28mm、
厚さ約2mm

解凍してそのまま
お召し上がりいただけます。

ア 無し

冷凍

70789508

おくる食品(株)

たまごdeスイートポテト
25g×10/袋



焼きいものペーストを使用
したおやつです。

〈低温解凍〉冷蔵庫にて低温解凍
〈スチコン〉オープン、180℃で予熱後、
冷凍のまま袋から取り出し、
約10分

ア 卵、乳成分、大豆

冷凍

70789455

日東ベスト(株)

JG20カットロール
国産さつま芋
250g(20カット)/箱



さつま芋をイメージした2層ス
ポンジでスイートポテトクリーム&
黒蜜クリームを巻きました。

カットサイズ(約)
幅15mm×20カット

ア 卵、乳成分、小麦、大豆、
ゼラチン